

正味財産増減計算書

自平成27年1月1日 至平成27年12月31日

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	差 異	備 考
I 一般正味財産の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用収益				
基本財産受取利息	5,250	5,250	0	
基本財産運用収益計	5,250	5,250	0	
② 受取入金				
受取入金	62,500	67,500	△ 5,000	
受取入金計	62,500	67,500	△ 5,000	
③ 受取会費				
正会員受取会費	7,283,000	7,208,000	75,000	
学生会員受取会費	246,000	252,000	△ 6,000	
賛助会員受取会費	11,433,000	12,010,000	△ 577,000	
専門委員会受取会費	8,214,488	7,293,861	920,627	
受取会費計	27,176,488	26,763,861	412,627	
④ 事業収益				
学術講演会収益	6,368,000	5,360,000	1,008,000	
研究・見学・講演・講習会収益	1,095,000	2,301,000	△ 1,206,000	
オープンセミナー収益	147,000	0	147,000	
出版収益	6,357,300	6,998,500	△ 641,200	
関西地区部会収益	597,500	245,000	352,500	
北陸信越地区活動収入	725,500	705,500	20,000	
専門委員会収益	4,180,822	3,124,244	1,056,578	
国際会議収益	0	14,002,768	△ 14,002,768	
賛助会員会収益	240,000	145,000	95,000	
先進テクノフェア収益	1,275,000	855,000	420,000	
次世代ものづくり技研収入	147,000	260,000	△ 113,000	
事業収益計	21,133,122	33,997,012	△ 12,863,890	
⑤ 受取寄附金				
寄附金収益	0	0	0	
受取寄附金計	0	0	0	
⑥ 雑収益				
受取利息	5,584	5,878	△ 294	
雑収益	0	1,727	△ 1,727	
雑収益計	5,584	7,605	△ 2,021	
経常収益計	48,382,944	60,841,228	△ 12,458,284	
(2) 経常費用				
① 事業費				
学術講演会	4,365,112	3,355,907	1,009,205	
研究・見学・講習会	937,976	1,369,893	△ 431,917	
贈賞	675,161	472,497	202,664	
不定期刊行物	169,323	229,762	△ 60,439	
オープンセミナー	135,411	0	135,411	
出版	12,756,611	14,470,589	△ 1,713,978	
関西地区部会	1,049,509	929,845	119,664	
北陸信越地区活動支出	482,989	599,770	△ 116,781	
専門委員会	10,880,263	10,096,555	783,708	
国際会議	661,768	12,851,278	△ 12,189,510	
賛助会員会	628,203	220,159	408,044	
学会活性化フォーラム	200,000	100,000	100,000	
先進テクノフェア	1,031,696	1,625,298	△ 593,602	
次世代ものづくり技研支出	114,930	365,098	△ 250,168	
給料手当	2,545,931	2,464,650	81,281	
退職給付費用	162,500	162,500	0	
水道光熱費	82,812	67,088	15,724	
賃借料	1,823,232	1,789,834	33,398	
租税公課	66,700	291,600	△ 224,900	
事業費計	38,770,127	51,462,323	△ 12,692,196	
② 管理費				
給料手当	1,726,931	1,643,100	83,831	
退職給付費用	87,500	87,500	0	
会議費	569,970	545,257	24,713	
旅費交通費	2,051,730	2,033,396	18,334	
通信運搬費	542,676	683,201	△ 140,525	
消耗什器備品費	45,360	0	45,360	
消耗品費	436,148	614,612	△ 178,464	
水道光熱費	41,406	33,544	7,862	
賃借料	911,616	894,917	16,699	
手数料	187,722	181,288	6,434	
諸謝金	1,120,920	1,039,800	81,120	
IT・広報委員会	738,168	1,163,174	△ 425,006	
雑費	99,771	79,689	20,082	
管理費計	8,559,918	8,999,478	△ 439,560	
経常費用計	47,330,045	60,461,801	△ 13,131,756	
当期経常増減額	1,052,899	379,427	673,472	
2. 経常外増減の部				
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	1,052,899	379,427	673,472	
一般正味財産期首残高	19,679,681	19,300,254	379,427	
一般正味財産期末残高	20,732,580	19,679,681	1,052,899	
II 指定正味財産増減の部				
指定正味財産期首残高	21,000,000	21,000,000	0	
指定正味財産期末残高	21,000,000	21,000,000	0	

高麗五味財產期末高

41,732,580

40,679,681

1,052,899